BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 37/2004/QĐ-BNN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 7 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG

BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Thành lập Trung tâm Kiểm dịch thực vật Sau nhập khẩu II

trực thuộc Cục Bảo vệ thực vật

 ____________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Pháp lệnh Bảo vệ và kiểm dịch thực vật  năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 86/2003/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2003 của Chính phủ quy định chức năng nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 88/2003/QĐ-BNN ngày 04 tháng 9 năm 2003 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Cục Bảo vệ thực vật;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật và Vụ trưởng vụ tổ chức cán bộ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trung tâm Kiểm dịch thực vật Sau nhập khẩu II trực thuộc Cục Bảo vệ thực vật.

Trung tâm Kiểm dịch thực vật Sau nhập khẩu II là đơn vị sự nghiệp về kiểm dịch thực vật sau nhập khẩu, có tư cách pháp

nhân, có con dấu riêng, có kinh phí hoạt động, được mở tài khoản theo quy định của pháp luật.

Phạm vi hoạt động của Trung tâm gồm các tỉnh từ Thành phố Đà Nẵng trở vào.

Trụ sở của Trung tâm đặt tại Thành phố Hồ Chí Minh.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

1. Giám sát, điều tra sinh vật gây hại thuộc đối tượng kiểm dịch thực vật và các sinh vật gây hại lạ tiềm ẩn trên giống cây trồng

nhập nội;

2. Đánh giá mức độ an toàn của các sinh vật có ích nhập nội sử dụng trong bảo vệ thực vật;

3. Tham gia xây dựng các tiêu chuẩn, quy trình và thực hiện khảo sát thực nghiệm về kiểm dịch thực vật sau nhập khẩu;

4. Xác nhận kết quả kiểm dịch thực vật sau nhập khẩu đối với sinh vật có ích và giống cây trồng mới;

5. Phối hợp huấn luyện, bồi dưỡng chuyên môn về kiểm dịch thực vật sau nhập khẩu;

6. Hướng dẫn, tổng hợp tình hình và báo cáo Cục công tác kiểm dịch thực vật sau nhập khẩu đối với các Chi cục Bảo vệ thực

vật tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

7. Tham gia các chương trình hợp tác quốc tế về kiểm dịch thực vật sau nhập khẩu;

8. Quản lý viên chức, tài chính, tài sản và các nguồn lực khác được Cục giao;

9. Thực hiện các dịch vụ về kiểm dịch thực vật;

10. Thực hiện các nhiệm vụ khác được Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật giao.

Điều 3. Tổ chức bộ máy

1. Lãnh đạo Trung tâm:

Lãnh đạo Trung tâm có Giám đốc và Phó giám đốc do Cục trưởng Bảo vệ thực vật  bổ nhiệm theo qui định.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19331